中税协发〔2022〕70号

关于转发对涉案税务师事务所及相关人员实施行业惩戒情况通报的通知
各省、自治区、直辖市和计划单列市注册税务师协会：
近期，根据有关部门提供的涉林某、高某、姜某某严重违纪违法案信息，北京市注册税务师协会、山东省注册税务师协会和广东省注册税务师协会依纪依规对6家涉案税务师事务所及相关人员实施了行业惩戒，并在所属行业进行了通报,对此，中国注册税务师协会予以充分肯定和坚决支持。

现将《北京市注册税务师协会关于对3家涉案税务师事务所及相关人员实施行业惩戒情况的通报》（京注税协发〔2022〕36号）、《山东省注册税务师协会关于对2家涉案税务师事务所及相关人员实施行业惩戒情况的通报》（鲁税注协〔2022〕60号）、《广东省注册税务师协会关于对涉案某税务师事务所及相关人员实施行业惩戒情况的通报》（粤税协发〔2022〕43号）转发给你们，请各地方税协及时将上述通报转发税务师事务所，组织协会全体人员、税务师事务所负责人和从业人员认真学习，并按照中国注册税务师协会统一部署安排，认真开展“以案为鉴、以案促改”警示教育。

附件：

1.北京市注册税务师协会关于对3家涉案税务师事务所及相关人员实施行业惩戒情况的通报

2.山东省注册税务师协会关于对2家涉案税务师事务所及相关人员实施行业惩戒情况的通报

3.广东省注册税务师协会关于对涉案某税务师事务所及相关人员实施行业惩戒情况的通报

2022年8月22日
（只发电子件）
中国注册税务师协会                    2022年8 月22日印发
                               校对：会员管理部    杜大海